



Nämndemännens riksförbund — NRF

**NÄMNDEMÄNNENS
RIKSFÖRBUND**

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2009

NRF:s årsredovisning för 2009

FÖRBUNDSSTYRELSEN OCH SAMMANTRÄDEN

Förbundsstyrelsen har styrt NRF:s arbete 2009 i överensstämmelse med vad kongressen 2007 och genom organisationens stadgar i övrigt har fastställts.

NRF:s styrelse har under 2009 haft sina sammanträden förlagda till Stockholm och till olika regioner i landet. Det grundläggande syftet med att besöka anslutna medlemsorganisationer runt om i landet är att NRF vill utveckla ett kvalitetssystem som inte bara uppfyller de olika nämndemannaföreningarnas krav på närhet utan som även är till nytta för förbundsledningen. Efter utflyttningen från Stockholms tingsrätt i kvarteret Klamparen i Stockholm har NRF:s kansli och säte tillfälligt förlagts till Enköping.

NRF har under 2009 underhandlat med Domstolsverket om en lämplig lokal i någon domstolsbyggnad inom Storstockholmsområdet. Domstolsverket och riksförbundet har på flera punkter breddat sitt samarbete och NRF ser det som en naturlig utveckling i samarbetet med Domstolsverket att förbundsledningen finns nära den dömande verksamheten i någon domstol.

Ordföranden har – i samråd med styrelsen – samordnat och utövat ledningen för organisationens löpande verksamhet. Under 2009 har förbundsstyrelsen sammanträtt fem gånger. Alla sammanträden har noga protokollförts. Under 2009 har också tre nyhetsbrev sänts ut från riksförbundet. Dessa har skickats till förbundets nämndemannaföreningar och till nämndemannarum med i första hand e-post och i andra hand med vanlig post.

RIKSFÖRBUNDETS LEDNING 2009

Lars Lassinantti, Luleå, **ordförande**

Lars-Magnus Björkquist, Örebro

Birgitta Breile, Stockholm

Hans Båging, Gislövs läge, **sekreterare**

Uno Janson, Stockholm

Anita Jonsson, Norrköping

Veronica Jonsson, Stockholm, **kassör**

Leif Magnusson, Waxholm

Frank Norgren, Smedjebacken, Adjungerande ledamot

Ingela Ohldin, Kålleröd

Eva Olsson, Gävle

Inga-Lisa Sundqvist, Härnösand, Adjungerande ledamot

Britt Winberg, Örsundsbro, **vice ordförande**

Catarina Ingvarsson, Stockholm, kansliföreståndare NRF

ARBETSUTSKOTTET OCH SAMMANTRÄDEN

Styrelsen har utsett arbetsutskott bestående av förbundsordföranden, vice ordföranden, sekreterare, kassör och styrelseledamot. Arbetsutskottet bereder ärenden till förbundsstyrelsens sammanträden. Au handlägger också löpande ärenden av allmän administrativ och ekonomisk art samt övriga allmänna ärenden för nämndemannauppgiften. Såväl förbundsstyrelsen som arbetsutskottet har fört protokoll vid varje sammanträde.

Under 2009 har arbetsutskottet sammanträtt 15 gånger, varav 6 av dessa har utgjorts av telefonsammanträden.

ARBETSUTSKOTTETS 2009

Lars Lassinantti, förbundsordförande
Hans Båging, förbundssekreterare
Veronica Jonsson, förbundskassör
Eva Olsson, ledamot, till september 2009
Britt Winberg, vice förbundsordförande

I besparingssyfte hade förbundsstyrelsen vid ett tillfälle under 2009 minskat antalet ledamöter i AU från fem till tre ledamöter. Efter ett förbiseende av NRF:s stadgar återinsattes förbundets sekreterare i arbetsutskottet. Efter denna korrigerande åtgärd består AU från november 2009 av fyra ledamöter, Lars Lassinantti, Britt Winberg, Veronica Jonsson och Hans Båging.

NRF REVISORER

För granskning av riksorganisationens styrelse, dess verksamhet och riksförbundets räkenskaper valde kongressen, 2007, att fram till 2011 utse fyra revisorer varav två skall vara ersättare. Ersättarna inträder vid ordinarie revisors förhinder eller avgång. Revisorerna skall till ordinarie kongress, 2011, avlämna berättelser för vart och ett av de gångna årens förvaltning. Revisionsberättelse för annat år än kongressår skall för kännedom överlämnas till förbundets styrelse så snart ske kan. Det åligger alltså revisorerna att verkställa granskning av räkenskaper och förvaltning varje år.

Så har även skett under 2009.

Följande revisorer valdes av kongressen.

Seve Boudrie, Stockholm, och Lars-Åke Andersson, Sundsvall, båda ordinarie revisorer. Ewa Ståhl, Stockholm samt Eva Schenström, Stockholm, båda ersättare.

NRF VALBEREDNING

Val av valberedning ägde rum vid förbundets kongress för den följande kongressperioden under fyra år. Valberedningen består av fem ledamöter varav en är ordförande och sammankallande.

Annagreta Bernhard, Norrköping, ordförande

Erland Eriksson, Piteå
Birgitta Gamelius, Karlskrona
Ruth Holmkvist – Svensson, Stockholm
Bengt Holmquist, Falun

Valberedningen har under 2009 sammanträtt den 9 – 10 maj i samband med ordförandekonferensen i Bålsta

ÖVERKLAGANDENÄMNDEN FÖR NÄMNDEMANNAUPPDRAG

NRF:s förbundsordförande Lars Lassinantti är representerat i Överklagandenämnden för nämndemannauppdrag. Under 2009 har nämnden sammanträtt två gånger per telefon. Ett ärende om entledigande av nämndemän inkom. Nämnden har fattat beslut i dels detta ärende, dels i två ärenden som inkom under 2008. NRF ser det som viktigt att vi genom nämnden bevakar frågor där nämndemän vill ha sin sak prövad av nämnden.

REMISSER

Förbundsstyrelsen har utarbetat tre remissvar under 2009. Remissvaren avser SOU 2008:106 "Ökat förtroende för domstolarna", samt SOU 2009:78 om "Ökad säkerhet i domstol" och Ds 2009:28 "Ny delgivningslag m.m.". Varje remissvar kräver flera dagars inläsning av utredningen och utformande av svar. Svaren beaktar också den tilläggsinformation vi många gånger får från våra nämndemannaföreningar. Som typexempel på den här karaktären av yttranden har vi i svaret om säkerheten i våra domstolar självfallet även utgått från de synpunkter som inkommit från olika nämndemannaföreningar. Styrelsen ser varje remissvar som del i förbundets ansvar för bevakning av angelägna frågor som berör nämndemännen.

EKONOMI

Förbundets ekonomi för 2009 är fortsatt god. Detta är resultatet av ett grundläggande arbete med att se över kostnader och intäkter. Återhållsamhet och omsorgsfull beredningsverksamhet enligt förbundets riktlinjer när det gäller resor, logi m.m. till NRF:s olika sammanträden har gett gott resultat i detta avseende.

Kongressen 2007 beslutade dels om en budget och dels om en verksamhetsplan för kongressperioden. Inom dessa ramar beslutar förbundsstyrelsen om budget och plan för vart år inom mandatperioden. Se ekonomisk berättelse och revisorernas berättelse i slutet av verksamhetsberättelsen.

REGIONINDELNING OCH REGIONOMBUD

Förbundsstyrelsen har under 2009 fortsatt sin planerade verksamhet med att besöka förbundets nio regioner. NRF avser att besöka samtliga regioner fram till 2011.

Varje region 1 – 9 har sitt eget ombud. För att klargöra ombudets arbetsuppgifter mot de lokala nämndemannaföreningarna har NRF därför tagit fram en enklare arbetsbeskrivning för att fastställa ansvar, planering och genomförande av regionalt

samarbete. Varje nämndemannaförening har alltså ett eget regionombud som skall stödja och sträva efter en väl fungerande kontakt mellan föreningen och förbundsledningen. Regionombuden lämnar lägesrapport vid varje förbundsstyrelsesammanträde. På NRF:s hemsida kan du se vem som är din förenings regionombud.

SAMVERKAN MED DOMSTOLSVERKET

Riksförbundet har under 2009 träffat ledningen för Domstolsverket ett antal gånger. NRF menar att DV uppvisar ett gott samarbete och en tydlig viljeinriktning att leva upp till en klar förbättring av både information och fortbildning till nämndemännen. Vid ett av sammanträdena avhandlades Domstolsverkets förslag till kommunikationsplan som tagit form under 2009. Efter inledning av sammanträdet diskuterades utbildningsfrågor och olika informationsämnen. NRF erbjöds både externt och internt bistånd med utformningen av vår del av informationsmaterialet. NRF kommer kontinuerligt att följa upp det fortsatta arbetet som är av stor betydelse för nämndemännen.

ORDFÖRANDEKONFERENSEN BÅLSTA

2009 års ordförandekonferens ägde rum i Bålsta – norr om Stockholm – på Aronsborgs konferensanläggning den 9-10 maj 2009. Deltagare på kongressen var 81 delegater från 63 nämndemannaföreningar, inklusive ledamöter från förbundsstyrelsen, valberedning, revisorer och redaktören för tidningen Nämndemannen.

Pia Johansson, lagman från Blekinge, öppnade konferensen med sitt anförande om nämndemännen i rättsprocessen. Ulrika Johansson från brottsoffermyndigheten inledde dag 2. För att höja och utveckla förbundets framtida verksamhet anordnades även grupparbeten för nämndemännens framtida utveckling. Följande frågeställningar diskuterades. Medlemsvärning, viktiga framtidsfrågor, breddad rekrytering, ekonomi, informationsbehov, tidningen Nämndemannen, hemsidan, nyhetsbrev, utbildningsbehov, ersättningsregler, lokala föreningsaktiviteter, Domstolsverkets organisationsförändringar och slutligen vad NRF kan göra ytterligare för sina medlemsorganisationer.

UTBILDNING

Det är viktigt att landets nämndemän är uppdaterade i aktuella samhällsfrågor. Vår omvärld förändras kontinuerligt med nya företeelser och trender, vanor och livsmönster. Hur välinformerad en nämndeman är – kan vara avgörande för utgången i ett mål. Förbundsstyrelsen arbetar därför aktivt för att årligen skapa ekonomiska förutsättningar för föreningarna att engagera kvalificerade föreläsare. Det sker bland annat genom att söka projektmedel.

Från NRF:s utbildningskonto ansöker föreningarna årligen om medel för utbildning eller studiebesök inom områden som berör rättsväsendet. Under 2009 begärde olika föreningar – anslutna till riksförbundet – utbildningspengar för 26 aktiviteter. Från

utbildningskontot och Allmänna arvsfondens projektmedel betalades totalt ut 86 983 kr under 2009.

Årligen ansöker förbundsstyrelsen hos Domstolsverket om ökade resebidrag för studieresor. Trots ökade kostnader ligger taket under 2009 för resebidraget alltså kvar på 6 000 kr. Inför 2010 kommer NRF att ta initiativ till att beloppsgränserna höjs.

TIDNINGEN NÄMNDEMANNEN

Tidningen Nämndemannen är NRF:s medlemstidning. Den utkommer med fyra nummer per år och under kongressår oftast med fem nummer och distribueras till Sveriges 8 600 nämndemän. Tidningen når också Sveriges domstolar, lagmän, åklagare, advokater och tidningsredaktioner.

Vår ambition är att tidningen ska engagera. I varje nummer finns ett temaämne. Ämnet ska vara dagsaktuellt och spegla en del av den rättspolitiska diskussionen i landet. Tidningen Nämndemannen bevakar också nyheter inom det rättsliga området. Vår bevakning av vad som sker inom NRF:s föreningar är också av högsta vikt.

I en marknadsundersökning med 1 500 nämndemän framkom att 93 % får sin huvudsakliga information om nämndemannauppdraget via Nämndemannen. Vår tidsskrift och våra nyhetsbrev är alltså de vanligaste källorna man använder sig av idag för att informera sig som nämndeman.

Under 2009 utkom Nämndemannen med 4 nummer.

RESEVERKSAMHETEN

Under 2009 genomförde NRF en studieresa till Italien. Meningen var att vi skulle besöka ett av världens största centra för missbrukare, San Patrignano utanför Rimini i norra Italien. Men strax innan resans avgång lämnades återbud på grund av en stor ombyggnad i området. Vi skulle då bara kunna se en stor byggarbetsplats. Men det ordnade sig ändå. Vi fick besöka ett annat rehabiliteringscentrum, dock i mycket mindre skala. Resan gick med flyg till Milano och buss därifrån genom det vackra landskapet Toscana till Rimini. Första dagen fick vi ett mycket uppskattat heldagsseminarium om det moderna Italien av Alec Carlberg, som driver Bastakollektivet utanför Nykvarn. Vi besökte även Riminis fängelse, som har ett speciellt program för drogrehabilitering. Ett besök i en italiensk domstol stod också på programmet. Resan fortsatte med ett besök i Ravenna som numera finns på Unescos världsarvslista där vi studerade mosaik. Slutligen kom vi till Venedig där vi fick en guidad tur med San Markusplatsen, Rialtobron och Piazzale Roma samt båttur med vaporetin (båtbuss) på kanal Grande.

Under 2009 påbörjades även planeringen av 2010 års studieresa till Polen.

NRF HEMSIDA

NRF hemsida har som vanligt varit öppet 24-timmar om dygnet.

NRF vill göra det lättare för våra medlemmar att hitta aktuell information från förbundet. Vi vill också göra det möjligt för besökar-

na på hemsidan att kontakta oss. Feedback kommer att leda till att vi uppmuntras till att bli ännu bättre.

INFÖR 2010

Förbundsstyrelsen har genom den föreliggande årsredovisningen för 2009 beskrivit kortfattat olika områden och intressefrågor som förbundsstyrelsen ställer sig bakom. Under verksamhetsåret har förbundsstyrelsen fortsatt ett aktivt kontaktskapande arbetssätt genom att förlägga styrelsemöten ute i våra regioner. Vi har ett fåtal regioner som vi inte hunnit besöka under vårt nu pågående tredje år av kongressperioden. En annan viktig händelse under året har varit vår återkommande ordförandekonferens som 2009 hölls på Aronsborg utanför Bålsta. Ordförandekonferensen gav som vanligt värdefull information och goda råd till deltagande föreningar och inte minst för oss i förbundsstyrelsen.

Stockholm i maj 2010

Lars Lassinantti (förbundsordförande)

Lars-Magnus Björkquist

Birgitta Breile

Hans Båging

Uno M Janson

Anita Jonsson

Veronica Jonsson

Leif Magnusson

Ingela Ohldin

Eva Olsson

Britt Winberg

Frank Norgren, Smedjebacken, Adjungerande ledamot
Inga-Lisa Sundqvist, Härnösand, Adjungerande ledamot

Resultaträkning 1.1 - 31.12 2009

<u>Intäkter</u>	<u>Bokslut 2009</u>	<u>Budget 2009</u>	<u>Bokslut 2008</u>
Medlemsavgifter	385 130	360 000	395 419
Försäljning	5 161	20 000	3 426
Nämndemannen	0	15 000	12 000
Anslag Domstolsverket	450 000	450 000	450 000
Arvsfonden	162 000	147 000	56 651
Ränta	18 063	20 000	31 184
Ordförandekonferens	<u>168 125</u>	<u>200 000</u>	<u>0</u>
Summa intäkter	1 188 479	1 212 000	948 680

Kostnader

Nämndemannen	353 378	370 000	350 746
Varuinköp	0	6 000	0
Utbildningskonto	77 553	100 000	64 507
Media/hemsidan	26 602	40 000	29 044
Regional verksamhet	49 278	0	0
Arvsfonden	72 866	50 000	50 754
Kansli	103 653	85 000	85 362
Löner	97 478	90 000	97 032
AU	48 640	50 000	51 239
Förbundsstyrelse	176 656	176 000	182 284
Försäkringar	30 328	35 000	29 795
Representation, extern	3 340	5 000	5 653
Ordförandekonferens	212 995	200 000	0
Övriga kostnader	0	5 000	417
Summa kostnader	1 252 767	1 212 000	946 833
Resultat	-64 288	0	1 847

Balansräkning 20091231

Tillgångar

	<u>2009-12-31</u>	<u>2008-12-31</u>
Anläggningstillgångar		
Inventarier	14 727	5 909
	0	0
Omsättningstillgångar	0	0
Varulager	12 756	12 756

Kundfordringar	0	111
Förutbet. Kostnader Not 1	21 187	2 875
	0	0
Likvida medel	<u>538 507</u>	<u>763 988</u>
<u>Summa tillgångar</u>	<u>587 177</u>	<u>785 639</u>

Eget kapital o skulder

Eget kapital		
Dispositionsfond	226 641	226 641
Reserv.medel resor	86 342	96 270
Årets resultat	-64 288	1 848
	0	0
Kortfristiga skulder	0	0
Leverantörsskulder	0	110 617
Övriga skulder Not 2	37 500	15 687
Interimsskulder Not 3	15 389	0
Förutbetalda medlemsavg	450	0
Personalens källskatt	0	7 500
Ordförandekonferens	0	135 578
Kongressmedel 11	<u>285 143</u>	<u>191 498</u>
		785 639
S:a eget kapital, avsättning o skulder	587 177	

Med hänvisning till vår idag angivna revisionsberättelse får vi härmed intyga att ovanstående resultat och balansräkningar överensstämmer med räkenskaperna.

Stockholm i april 2010

Seve Boudrie
Revisor

Lars Åke Andersson
Revisor

Not 1	Posten	1688
	Norstedts	282
	Tjädern	10189
	Office Net-	
	work	2815
	de lage	
	landen	5459
SJ	754	
	21187	

Not 2	Möln dal	
	NF	18500
	Skaraborg	1500
	NF	0
	Halmstad	
	NF	4000
		3750
	0	

Not 3	Eurocard	2117
	C Ingvars-	
	son	9306
	I Ohldin	3966
	15389	